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«بنی اعتماد» در مراسم نمایش «روسری آبی»
کسی نمی تواند ممنوع الکارم کند

رخشان  � شرق: 
بنی اعتماد که برای نمایش 
به  آبی»  فیلم  «روسری 
خانه هنرمندان رفته بود، 
بازنگری شرایط ساخت  در 
کرد  عنوان  فیلم هایش 

روابط و مناسبات دگرگون و غریبه شده است. رخشان 
بنی اعتماد، کارگردان سینما نیز به خاطرات خود از 
فیلم «روسری آبی» اشاره کرد: «ما برای سینما قدر و 
ارزش و حرمت قائل بوده ایم و هستیم. از مسئولیت 
بسیار سنگینی که رسانه ای مانند سینما بر دوش ما 
گذاشته، به خوبی آگاهیم، اینکه درحال حاضر سینما 
را دیگر به جا نمی آوریم، به معنای این نیست که در 
آن زمان آدم های متفاوتی بوده ایم و اکنون از آن 
جنس نیستیم. روابط و مناسبات دگرگون و غریبه 
شده است. به وجود آوردن آن موقعیت های سراسر 
عشق و شور، سخت است. اگر آدم های عهد دایناسور 
مثل من بخواهند فیلم بسازند، با همان باورها 
فیلم می سازند. ما آن شرایط را می خواهیم. وقتی 
می گفتم سال ها خودتحریمی کرده ام، به این معنا 
بود؛ نه اینکه کسی بتواند من را ممنوع الکار کند. آن 
سینما، با شرایط و الفبایی که ما یاد گرفتیم، مناسباتی 
داشت که اگر حالا هم بخواهم فیلم بسازم، بر همان 
اساس خواهم ساخت. من نمی توانم جهان را مثل 
خودم کنم؛ بلکه باید برعکس شود و من بتوانم». 
فیلم هایش  نسخه های  کیفیت  درباره  بنی اعتماد 
گفت: «عزیز ساعتی حق دارد که درباره کیفیت 
فیلم حرفی نمی زند. برای لحظه لحظه این فیلم ها 
در لابراتوار شب را به صبح رسانده ایم. دو ماه پیش 
برای برنامه  مروری بر آثارم، قرار بود پنج فیلم به 
نمایش در بیاید. چند ماه پیگیر بودم که بتوانم 
کپی های مقبولی از این فیلم ها تهیه کنم که موجود 
نبود. این وضعیت تقصیر فرهنگ ماست، نه تقصیر 
فیلمخانه که لادن طاهری در آنجا تلاشی اساسی به 
خرج می دهد. ما در مواجهه با هر پدیده  جدید، چنان 
با سر شیرجه می رویم که مغزمان شکافته می شود. 
اتفاقی که افتاده این است که آخرین کپی های ۳۵ 
که از روی آنها کپی دیجیتال تهیه شده، مربوط به 
سال ها پیش است و پس از آن، لابراتوارها از بین رفته 
است. دلم می خواهد قبل از مرگ، حداقل یک کپی 
دیدنی از فیلم هایم باقی بماند و این دغدغه اساسی 

من است».

چهره روز

وضعیت اکران «فروشنده»
 اصغر فرهادی  در  ابهام

غلامرضا  � شرق: 
فرجی، سخنگوی شورای 
از  نمایش،  صنفی 
مشخص نبودن زمان اکران 
فیلم «فروشنده»، آخرین 
ساخته اصغر فرهادی، 
خبر داد.  این در حالی است که فقط تا دهم مهرماه 
فرصت معرفی نماینده ایران به مراسم اسکار ۲۰۱۷ 
وجود دارد و با توجه به مشخص نبودن زمان اکران 
«فروشنده» و احتمال معرفی این فیلم به عنوان 
نماینده ایران به مراسم اسکار، توجه به زمان اکران 
این فیلم ضروری به نظر می رسد. خبرآنلاین نوشت: 
غلامرضا فرجی، سخنگوی شورای صنفی نمایش، 
درخصوص زمان اکران فیلم «فروشنده»، آخرین 
ساخته اصغر فرهادی، گفت: درحال حاضر موضوع 
اکران «فروشنده» در شورای صنفی نمایش مطرح 
نشده و زمان مشخصی برای آن در نظر گرفته 
نشده است.  علی سرتیپی، مدیرعامل فیلمیران، روز 
گذشته تاریخ اکران «فروشنده» را دهم شهریورماه 
اعلام کرده بود که با توجه به صحبت های فرجی، 
سخنگوی شورای صنفی نمایش، این بار هم اکران 

فیلم فرهادی در هاله ای از ابهام قرار می گیرد.

کنسرت محمد علیزاده 
در تنکابن لغو شد

کنسرت «محمد علیزاده»، خواننده موسیقی  �
پاپ ایرانی که پیش تر بارها در مازندران به اجرای 
زنده پرداخته بود، بر اثر فشار محافظه کاران و 
اعتراض شدید امام جمعه شهرستان تنکابن به 
درخواست خود علیزاده لغو شد.  به گزارش سایت 
خبری عبارت، این کنسرت موسیقی قرار بود امروز 
عصر ساعت۲۱:۳۰ در سالن امام رضا(ع) شهر 
تنکابن برگزار شود که بعد از حواشی ایجادشده، 
به درخواست علیزاده لغو شد تا نخستین لغو 
کنسرت در دولت حسن روحانی در مازندران ثبت 
شود.  بعد از انتخاب «احد جاودانی»، مدیرکل 
جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، دور 
تازه ای از اجراهای زنده موسیقی در استان به 
جریان افتاد و اداره کل فرهنگ مازندران توانست 
با هماهنگی قوه  قضائیه و نیروی انتظامی، تمامی 

کنسرت ها را بدون هیچ مشکلی برگزار کند. 

خبرسازان
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فرانک آرتا: رویکرد داوری «جشن خانه سینما» به 
سمت آکادمی شدن پیش می رود.  این خبر یکی 
از کلیدی ترین جملاتی بود که کمال تبریزی، دبیر 
هجدهمین جشن خانه سینما، ۱۸ مردادماه در تالار 
سیف االله داد خانه سینما در نخستین نشست خبری 
این جشن مطرح کرد. هرچند تاکنون اعتراضات 
درون صنفی، یکی از حواشی این جشن بود، اما اعلام 
اینکه داوری ها مدل آکادمی صورت خواهد گرفت، 
خبری امیدوارکننده تلقی می شود، اما ادامه توضیحات 
تبریزی، آب پاکی بود که روی دستان خبرنگاران حاضر 
در نشست ریخته شد. او در این باره گفت: «البته 
آکادمی بومی شده خودمان را خواهیم داشت. زیرا 
سینمای مستقل داریم و نباید جشن سینمای ایران را با 
سزار، بفتا و اسکار مقایسه کرد». جشن خانه سینما هم 
مثل هر حرکت فرهنگی- هنری خودجوش در ایران 
با مشکلات مالی و غیرمالی عدیده ای دست وپنجه 
نرم می کند که در اظهارات آقای دبیر کاملا مشهود 
بود، اما مهم تر از آن بحثی است که این روزها در 

رسانه ها بازتاب پیدا کرده؛ به طوری که تداوم و تکرار 
واژه... از سوی نشریه یالثارات که در واکنش به پوشش 
شرکت کنندگان در شانزدهمین جشن حافظ به کار 
گرفته شد، آن قدر در دنیای مجازی و رسانه های 
چاپی طنین انداز شد که بالاخره دادستان عمومی و 
انقلاب تهران نسبت به آن موضع رسمی و صریحی 
اتخاذ و از آن به مثابه «جشن مد و لباس» یاد کرد. 
حال با توجه به اینکه مراسم فرش قرمز در ایران 
مثل هرجای دنیا پرزرق وبرق است، بیم این می رود که 
چنین بحرانی، همچون «موج مکزیکی» جشن خانه 
سینما را هم در بر بگیرد. تازه غیر از کلمه «جشن»، 
ترکیب واژگانی «خانه سینما» بعد از داستان های 
دنباله دار تعطیلی اش، هنوز دشمنان قسم خورده ای 
دارد که همچون «شهر ممنوعه» به آن نگاه می شود. 
بااین حساب حاشیه های جشن خانه سینما در روز بعد 
از ۲۱ شهریورماه چقدر بر متنش غلبه می کند. با این 
توضیحات، سؤال اختصاصی «شرق» از دبیر این بود 
که «فضا را برای برگزاری جشن خانه سینما چگونه 

مهندسی می کنید تا نیک فرجام شود» که کارگردان 
فیلم «مارمولک» این گونه پاسخ داد: «به نظرم بلای 
زیادی سر جشن حافظ نیامد. سینمای ایران پیش از این 
تجربیات تلخی داشته که خوشبختانه به سلامت از آن 
عبور کرده است. بنابراین امیدوارم اتفاقی برای جشن 
ما نیفتد. البته برای ما نحوه برگزاری جشن اهمیت 
بیشتری دارد و می دانم آن قدر شعور و همراهی در 
اهالی سینما زیاد است که ما را دچار چنین دردسری 
نکند». وی در ادامه افزود: «زمانی که حاشیه ای برای 
سینما به وجود آمد، همیشه احساسم این است که 
نباید خیلی به آن واکنش نشان دهیم. بلکه معتقدم با 
دقت و هم فکری می توانیم به مسائل جدی سینما فکر 
کنیم. زیرا حاشیه ها مسائل جدی سینما نیست. کار ما 
این است که به سینما به شکل تخصصی نگاه کنیم 
و روی کارمان متمرکز شویم و مهم تر از همه اینکه 
به فکر تولید و رونق چرخه سینمای ایران باشیم». 
کمال تبریزی در ادامه توضیح داد: «برای اولین بار 
دبیرخانه دائمی جشن خانه سینما تأسیس می شود 

و امیدواریم بتوانیم کمیته ای تخصصی با کمک 
مدیرعامل و هیأت مدیره خانه سینما تشکیل دهیم تا 
روی آیین نامه های جشن های قبلی نظر بدهند و به 
آیین نامه  دقیق تری برسیم». تبریزی افزود: «در همه 
دوره ها، پاشنه آشیل جشن خانه سینما داوری ها بوده 
است. معمولا جشنواره ها با یک هدف گذاری داوری 
می کنند، اما ما باید تلاش کنیم نظرات جامعه را 
تجمیع کرده و برایند آن نظرات را همراه با رأی اعضای 
خانه سینما داشته باشیم. بنابراین انتخاب جوایز این 
جشن لزوما نباید شبیه جشنواره های فجر باشد بلکه 
باید چکیده نظرسنجی از مجموعه خانواده سینما و 
افراد نخبه باشد». تبریزی اشاره کرد: «هرچه تعداد 
داوران بیشتر شود، میزان لابی کمتر خواهد شد. در ۱۲ 
رشته ای که داوری انجام می شود، هرکدام از اصناف، 
۲۵ داور را برای مرحله اول معرفی کرده اند. امسال 
برخلاف دوره های گذشته، داوران را وادار نمی کنیم که 
حتما همه فیلم ها را ببینند. حضور و غیاب هم نداریم، 

اما از آنها می خواهیم حتما باشند».

بهناز شیربانی: قسمتی از حیاط را با در شیشه ای 
جدا کرده اند. همان سمت خبرنگاران ایستاده  اند. 
سمت دیگر سی دی های قاچاق در انتظار خرد 
و سوزانده شدن  هستند؛ از کارتون و انیمیشن و 
سریال های داخلی مثل «شهرزاد» گرفته تا فیلم های 
روز دنیا و مجموعه های کارگردان هایی مانند 
اسکورسیزی و اسپیلبرگ. سی دی ها در وسعتی زیاد 
و در چندین طبقه روی هم چیده شده و تقریبا کل 
حیاط را پوشانده اند، فیلم هایی با عناوین مستجهن، 
انیمیشن، مبتذل و...؛ اینها را از دست قاچاقچیان 

گرفته اند و پس از کشف، باید امحا شوند.
 رئیس سازمان سینمایی و مدیرعامل مؤسسه 
رسانه های تصویری از مدیرانی هستند که در دومین 
مراسم رونمایی از فعالیت های ستاد صیانت از 
محصولات سینمایی و سمعی و بصری به صورت 
نمادین، روی سی دی های قاچاق راه می روند و درباره 
آمار و ارقامی صحبت می کنند که  نتیجه چندین 
ماه تلاش در زمینه کشف کالای قاچاق است: «یکی 
از لطمات قاچاق سی دی ها این است که کسب و کار 
فیلم های مجوزدار و حلال از بین می برد. باید تشکر 
کنیم از کسانی که همکاری و فضا را ناامن کردند و 
اگر امروز فضا را مقایسه کنیم با دو یا سه سال گذشته 
که ستاد صیانت وجود نداشت، همه می دانند و همه 
اهالی سینما مطلع هستند که فضا برای قاچاق در 
عرصه تصویر و سینما کاملا ناامن شده و با اراده ای 
که تحقق پیدا کرده، فکر می کنم در زمان مقبولی 

شاهد جمع شدن بساط قاچاقیان باشیم». این ها، 
بخشی از جملات حجت االله ایوبی رئیس سازمان 
سینمایی در این مراسم است که روز گذشته ۱۹ مرداد 
ماه برگزار شد. مصطفی ابطحی مدیرعامل مؤسسه 
رسانه های تصویری نیز در سخنانی می گوید: «سال 

گذشته با تشکیل ستاد صیانت سینمایی و با همکاری 
قوه قضائیه و نیروی انتظامی فضای ناامنی برای 
قاچاقچیان فیلم در شهر تهران ایجاد شد و تاکنون 
توانستیم کشفیات زیادی انجام دهیم. امروز که 
دومین روز رونمایی این ستاد از محصولات قاچاق 

است، به رقم ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نسخه کشف شده 
رسیدیم». او ادامه می دهد: «۴۷۳ پرونده قضائی 
درباره کشفیات ستاد صیانت تشکیل شد و در هر 
پرونده برای دو تا سه نفر پرونده شکل گرفته و برخی 
با قید ضمانت آزاد هستند و برخی دیگر محکومیت 
قضائی دارند. در استان های دیگر هم شاهد قاچاق 
محصولات هستیم؛ استان های البرز، اصفهان، 
خراسان رضوی، قم و فارس وضعیت نگران کننده ای 
در قاچاق دارند و با احکامی که دکتر ایوبی برای 
مدیران فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها صادر کردند، 
آنها دبیران ستاد صیانت استان ها شدند و با همکاری 
مقامات محلی همین حرکت را در استان های دیگر نیز 

شاهد خواهیم بود».

مبارزه با محصولات فرهنگی قاچاق و فیلم های 
غیرمجاز اتفاق تازه ای نیست. همچنان که خردکردن 
و آتش زدن سی دی هم پیش از این بارها انجام شده. 
بارها شنیده ایم و خوانده ایم که «یک میلیون و ۳۰۰هزار 
سی دی مستهجن و قاچاق در پایتخت نابود شد» یا 
در فلان مراسم گفته شده با فروشندگان و قاچاقچیان 
بازی های رایانه ای قاچاق و غیرمجاز برخورد می شود. 
حتی در خبر ها آمده بود که کارخانه تولید سی دی 
غیرمجاز در یکی از شهرهای اطراف تهران پلمب 
شد. سؤال اینجاست که آیا نمی توان به جای این قبیل 
اقدامات نمادین، به شکلی ریشه ای تر با پدیده قاچاق 

محصولات فرهنگی مبارزه کرد».

موج مکزیکى حواشى، ضربه گیرى «تبریزى»

سی دی های قاچاق خرد و سوزانده شدند
فیلم ها در آتش


